
SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG
CHI CỤC AN TOÀN 

VỆ SINH THỰC PHẨM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /KH-ATTP             Lâm Đồng, ngày        tháng 12 năm 2025

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội nghị tập huấn về an toàn thực phẩm cho các cơ sở 

kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 08/KH-ATTP ngày 17/01/2025 của Chi cục An toàn 
vệ sinh thực phẩm về việc triển khai các hoạt động đảm bảo an toàn thực phẩm 
năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 550/QĐ-SYT ngày 21/8/2025 về việc giao dự toán 
thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025 sau khi sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh 
và tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp.

Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Lâm Đồng (Chi cục ATVSTP) xây 
dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn về an toàn thực phẩm (ATTP) cho các cơ 
sở kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng năm 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Cập nhật kiến thức, thực hành và hướng dẫn thực hiện các quy định của 

pháp luật về ATTP cho các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn tỉnh.
- Trang bị kiến thức, kỹ năng thực hành đúng trong lựa chọn nguyên liệu, 

chế biến, bảo quản, vận chuyển và phục vụ thực phẩm an toàn. Từ đó, nâng cao 
nhận thức và trách nhiệm của chủ cơ sở và người trực tiếp chế biến thực phẩm về 
các quy định pháp luật và nguyên tắc bảo đảm ATTP.

- Phòng ngừa ngộ độc thực phẩm và bệnh truyền qua thực phẩm, giảm thiểu 
rủi ro ảnh hưởng đến sức khỏe cộng đồng.

2. Yêu cầu
- Hội nghị được tổ chức đảm bảo thiết thực, hiệu quả, phù hợp với điều kiện 

thực tế; các nội dung chính xác, đầy đủ, mang tính thời sự.
- Giảng viên, báo cáo viên trình bày nội dung rõ ràng, chính xác, dễ tiếp cận; 

gắn với thực tiễn hoạt động của các cơ sở thực phẩm.
- Người tham dự hội nghị đầy đủ, đúng thành phần, nghiêm túc.
II. NỘI DUNG
1. Phổ biến, cập nhật các văn bản quy phạm pháp luật về ATTP.
2. Các bài kiến thức khoa học cơ bản về ATTP.
3. Các quy định của pháp luật về ATTP, các điều kiện đảm bảo ATTP (cơ sở 

vật chất; trang thiết bị, dụng cụ; con người, nguyên liệu thực phẩm....).
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4. Các biện pháp phòng chống ngộ độc thực phẩm
5. Đảm bảo ATTP trong kinh doanh thức ăn đường phố.
6. Thảo luận, trao đổi, giải đáp thắc mắc.
III. THÀNH PHẦN THAM DỰ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM
1. Thành phần tham dự
- Lãnh đạo và các chuyên viên Chi cục ATVSTP.
- Chủ, người quản lý và nhân viên của các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống 

trên địa bàn tỉnh.
2. Thời gian, địa điểm

STT Địa điểm Thời gian Ghi chú

Ngày
22/12/2025

Các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống trên 
địa bàn các xã/ phường: Xuân Hương - Đà 
Lạt, Lâm Viên - Đà Lạt.

1

Hội trường 500 chỗ - 
Trung tâm hành chính 
tỉnh
Địa chỉ: 36 Trần Phú, 
phường Xuân Hương - 
Đà Lạt, Lâm Đồng 

Ngày
23/12/2025

Các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống trên 
địa bàn các xã/ phường: Cam Ly - Đà Lạt, 
Lang Biang - Đà Lạt, xã Lạc Dương.

2
Nhà hàng Lodge, tổ 3, 
Phường Đông Gia 
Nghĩa, Lâm Đồng

Ngày 
24/12/2025

Các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống trên 
địa bàn các xã/ phường: Trường Xuân, Tà 
Đùng, Quảng Khê, Quảng Sơn, Quảng 
Hoà, Bắc Gia Nghĩa, Đông Gia Nghĩa, 
Nam Gia Nghĩa, Kiến Đức, Nhân Cơ, 
Quảng Tín, Quảng Trực, Tuy Đức, Quảng 
Tân.

3

Nhà hàng Hồng Phát
(Sảnh Vàng Son)
Địa chỉ: 26 Lý Tự 
Trọng, Phường 2 - Bảo 
Lộc, Lâm Đồng

Ngày 
22/12/2025

Các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống trên 
địa bàn các xã/phường: phường 1 Bảo Lộc, 
phường 2 Bảo Lộc, phường 3 Bảo Lộc, 
B’Lao, Bảo Lâm 1, Bảo Lâm 2, Bảo Lâm 3, 
Bảo Lâm 4, Bảo Lâm 5, Đạ Huoai, Đạ Hoai 
2, Đạ Hoai 3, Đạ Tẻh, Đạ Tẻh 2, Đạ Tẻh 3, 
Cát Tiên, Cát Tiên 2, Cát Tiên 3. , Di Linh, 
Hoà Ninh, Hoà Bắc, Đinh Trang Thượng, 
Bảo Thuận, Sơn Điền, Gia Hiệp.

4

TTC Palace Bình 
Thuận (Sảnh: Rose - 
tầng 1)
Địa chỉ: Số 01 Từ Văn 
Tư, Phường Phan 
Thiết, Lâm Đồng

Ngày 
23/12/2025

Các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống trên 
địa bàn các xã/phường: Hàm Thắng, Bình 
Thuận, Mũi Né, Phú Thuỷ, Phan Thiết, Tiến 
Thành, La Gi, Phước Hội, Đông Giang, La 
Dạ, Hàm Thuận Bắc, Hàm Thuận, Hồng 
Sơn, Hàm Liêm, Tuyên Quang, Hàm Thạnh, 
Hàm Kiệm, Tân Thành, Hàm Thuận Nam, 
Tân Lập, Tân Minh, Hàm Tân, Sơn Mỹ, Tân 
Hải.
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5

Nhà hàng tiệc cưới Vân 
Sinh (Vân Sinh Palace)
Địa chỉ: 339 Quốc lộ 
20 xã Đức Trọng – 
Lâm Đồng 

Ngày
24/12/2025

Các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống trên 
địa bàn các xã: Đức Trọng, Hiệp Thạnh, Tà 
Hine, Tà Năng, Tân Hội, Ninh Gia Đơn 
Dương, Ka Đô, Quảng Lập, D’ran.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Văn hoá – Xã hội các xã/phường
- Triệu tập đối tượng tập huấn đúng thành phần như trên. 
- Phối hợp chuẩn bị hội trường và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức hội 

nghị tập huấn.
2. Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh
- Xây dựng kế hoạch, tài liệu tập huấn về an toàn thực phẩm cho các cơ sở 

kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn tỉnh.
- Chủ trì tổ chức hội nghị tập huấn, chuẩn bị các điều kiện để tổ chức hội 

nghị (kinh phí, giảng viên, ban tổ chức, tài liệu, văn phòng phẩm,…)
- Theo dõi, tổng hợp báo cáo kết quả tập huấn theo quy định.
* Phòng Hành chính tổng hợp: gửi Giấy mời cho các cơ sở kinh doanh dịch 

vụ ăn uống được cấp Giấy Chứng nhận cở đủ điều kiện ATTP sau khi sáp nhập 
tỉnh.

V. KINH PHÍ
Kinh phí tổ chức tập huấn về ATTP cho các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống 

trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng năm 2025 từ nguồn kinh phí hoạt động Y tế - Dân số 
năm 2025 được cấp cho Chi cục ATVSTP tỉnh chi theo quy định hiện hành (Có 
phụ lục kèm theo).

Trên đây là Kế hoạch tập huấn về ATTP cho các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn 
uống trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng năm 2025./.

Nơi nhận: CHI CỤC TRƯỞNG
- Sở Y tế (để báo cáo);
- Phòng Văn hoá – Xã hội các xã, phường;
- Lưu: VT, NV, PNTT.

Hồ Văn Thảnh
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